Proc. Leg. nº 822/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 351/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, requer nos termos regimentais, após a aprovação

em plenário, que seja inserto nos anais da Casa, Voto de Congratulações e
Reconhecimento à nova Diretoria do Fórum das Entidades Assistenciais de
Valinhos – FEAV, eleita para o biênio de 2022 -2024 nos seguintes termos:

Um grupo formado por entidades assistenciais de Valinhos decidiu se reunir

em abril de 2013 para buscar novos conhecimentos e planejar um fórum para trocar

experiências e fortalecer a representatividade das entidades assistenciais na cidade

e junto ao poder público.

Um ano depois, em abril de 2014, foi realizado o 1º Workshop das

Entidades Assistenciais e em novembro de 2015 aconteceu a Assembleia Geral  para

fundação da FEAV, Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos, com a eleição da

1ª Diretoria Executiva da instituição.

A FEAV - Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos é formada

por instituições não governamentais e sem fins lucrativos e desenvolve papel

fundamental em nossa cidade, buscando o engajamento, consenso, a troca de

experiência entre as entidades e a ponte delas com a sociedade.

Proc. Leg. nº 822/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Para dar sequência ao trabalho desenvolvido na cidade, a instituição

realizou na última quarta-feira, dia 16 de fevereiro, a assembleia de eleição da nova

Diretoria Executiva para o biênio de 2022 -2024:

Diretoria Executiva
- Presidente: Eliane Macari (Círculo de Amigos do Patrulheiro)

- Vice Presidente: Carla Regina Ferreira de Almeida (Grupo Rosa e Amor)

- 1º Secretário: Rodrigo Campos (ACESA Capuava)

- 2º Secretário: Wanda Dini (Casa da Criança de Valinhos)

- 1º Tesoureiro: Roberto Bernardi (APAE Valinhos)

- 2º Tesoureiro: Ricieri Mauro Baldin (Recanto dos Velhinhos de Valinhos)

Conselho Fiscal
- Samuel Nicolau (Espaço da Criança)

- João Bordin (ACES)

- Padre Dalmírio do Amaral (Espaço Vila Solidária)

Diante do exposto, solicito aos Nobres Colegas Vereadores a aprovação

do presente Requerimento de Congratulações e Reconhecimento à nova
Diretoria da FEAV – Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos. Solicitamos

ainda que cópia do presente documento seja encaminhada à presidente Eliane Macari

e a todos os membros da Diretoria.

Valinhos, 21 de fevereiro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UP5B9F28511TH421
		2022-02-21T16:57:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-21T16:57:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura